
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» с. МОНАСТЫРИЩЕ 

ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА (МБОУ СОШ № 4)

ПРИКАЗ

31Л 0.2022 г. №  304-а

0  внедрении целевой модели наставничества

В целях реализации мероприятий, направленных на внедрение 
методологии (целевой модели) наставничества в образовательных
учреждениях Черниговского района и во исполнения приказа Министерства 
образования Приморского края от 23.07.2020 № 789-а «О внедрении 
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программ 
среднего профессионального образования» и приказа Управления 
образования Администрации Черниговского района от 25.10.2022 г. № 220-а 
«Об утверждении положения о реализации целевой модели наставничества 
педагогических работников и обучающихся в образовательных учреждениях 
Черниговского района на 2022 -  2027 годы».

ПРИКАЗЫВАЮ :
1 Внедрить в МБОУ СОШ № 4 с. М онастырище целевую модель 

наставничества.
2 .Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

Семенцову Т.А., заместителя директора по УВР.
3. Утвердить:
3.1. «Дорожную каргу» реализации целевой модели наставничества в 

МБОУ СОШ  № 4 с. М онастырище на 2022-2023 учебный год. (Приложение
О;

3.2. Положение о наставничестве в МБОУ СОШ  №  4 с. М онастырище на 
2022- 2027 гг. (Приложение 2);

3.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ СОШ  № 4 с. 
Монастырище (Приложение 3).

4 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


